



ProNatural

100% NATURAL Y BIODEGRADABLE

JARABE PARA LA TOS

Para la TOS seca y productiva

Jarabe elaborado con:

-Miel

-Complejo a base de plantas **POLIFRACTIN M.A.**

PRODUCTO SANITARIO de Clase IIa

Con acción no farmacológica

PARA ADULTOS Y NIÑOS MAYORES DE 1 AÑO

100% natural y biodegradable

Sin gluten

Termatuss ProNatural es un producto sanitario que alivia la tos seca y productiva protegiendo la mucosa de las vías respiratorias superiores.

El producto contrarresta la irritación mediante la creación de una capa protectora que limita el contacto de la mucosa con los agentes externos favoreciendo la hidratación de la mucosidad para su eliminación.

Termatuss ProNatural también cumple una función antioxidante que contrarresta la irritación provocada por los radicales libres.

Termatuss ProNatural actúa respetando los mecanismos de defensa naturales del organismo debido a la combinación de sus componentes, en particular la *Polifractin M.A.* (fracción de polisacárido de llantén menor y malvavisco, combinado con una fracción de polifenil de agrimonia) y la miel.

Termatuss ProNatural es un producto sanitario 100 % natural y biodegradable y se obtiene sin ayuda de procesos o sustancias sintéticas o modificadas genéticamente.

INDICACIONES

Indicado para el tratamiento de tos seca y productiva en adultos y niños a partir de 1 año. Está indicado para la tos tanto en fase **aguda** como **persistente**.

INSTRUCCIONES DE USO

Niños de 1 a 6 años: 1 cucharadita 2 veces al día;

Niños de más de 6 años: 2 cucharaditas, 2 veces al día;

Adultos: 2 cucharaditas, 2-3 veces al día.

Si fuera necesario, se puede tomar el producto hasta 4 veces al día, incluso a intervalos cortos.

Agitar antes de usar. Una vez abierto, asegúrese de cerrar correctamente el frasco cuando lo haya utilizado. Consumir durante los 6 primeros meses tras su primer uso. Enjuague la cucharilla adecuadamente tras su uso.

Termatuss ProNatural se controla según los tres parámetros siguientes, lo que garantiza la calidad de estos productos naturales en su complejidad.

1. Huella digital metabolómica mediante tecnología NIRS (espectroscopia de infrarrojo cercano) que confirma la validación del proceso de producción del producto natural.

2. Prueba de adherencia

confirma la acción barrera y protectora sobre las células de la faringe.

3. Contenido de polisacáridos $\geq 0,15$ %

(peso molecular > 20.000 dalton)

Termatuss ProNatural también puede tomarse durante periodos prolongados.

Sin embargo, en caso de que los síntomas persistan después de 14 días de tratamiento, se recomienda consultar a un médico.

ADVERTENCIAS Y PRECAUCIONES DE USO

No usar en caso de hipersensibilidad individual o alergia a uno o más ingredientes.

EFFECTOS ADVERSOS

Normalmente, **Termatuss ProNatural** se tolera bien. No obstante, si detecta cualquier efecto adverso asociado al producto o a su uso, informe a su médico y/o farmacéutico, así como a los contactos indicados en este prospecto. En caso de incidente grave, informe también a la autoridad competente de su país.

SOBREDOSIS

Según los datos disponibles, no se conocen ni se esperan casos de sobredosis en la población general.

INTERACCIONES CON OTROS PRODUCTOS SANITARIOS, MEDICAMENTOS O ALIMENTOS

Según los datos disponibles, no se esperan interacciones de **Termatuss ProNatural** con otros productos sanitarios, medicamentos o alimentos.

ALMACENAMIENTO Y FECHA DE CADUCIDAD

Almacenar a temperatura ambiente, alejado del calor y la luz. Mantener alejado del alcance de los niños. La fecha de caducidad hace referencia al producto sin abrir y almacenado correctamente.

No consumir después de la fecha de caducidad indicada.

COMPOSICIÓN

Una cucharadita de producto (5 ml) contiene: **Polifractina M.A.** (complejo basado en plantas con fracción de polisacárido de llantén menor y malvavisco, combinado con una fracción de polifenil de agrimonia) 50,8 mg; **miel** 1,7 g; azúcar de caña; agua; zumo de mora; zumo de limón; aceites esenciales (limón, naranja dulce, mirto); goma arábica; goma xantana.

Cada cucharadita contiene aproximadamente 4,5 g de azúcares.

Frasco de 128 g e (equivalente a unos 95 ml)

Cucharilla incluida 

MD



CE 0477

Sin gluten

FECHA DE LA ÚLTIMA REVISIÓN: Febrero de 2023

 **Aboca S.p.A Società Agricola** Località Aboca, 20 Sansepolcro 52037 (AR) - Italia - www.aboca.com

Distribuidor:

Haleon Spain, S.A.

C/ Severo Ochoa 2

28760 – Tres Cantos, Madrid.

Las marcas son propiedad del, o están licenciadas al, grupo de compañías Haleon. © 2024 Grupo de compañías Haleon o licenciante.